24.

Etymol. M. p. 153, 31. Ἀσιᾶτις. „Ἀσιάδος κρούματα,“ τῆς κιδάρας. οὕτως Ἀριστοφάνης (Thesm. 119, 20.) εἶπε, παρωδῶν τὸ ἐξ Ἐρεχθέως Εὐριπίδου. ἡ τρίχορδος κιδάρα οὕτω καλεῖται.

25.

Schol. Aristoph. Lys. 1059. (1131.) „Ὀλυμπίασιν, ἐν Πύλαις, Πυθοῖ, ποσοῦς:“ Ὀλος ὁ ἱαμβος λέλεκται ἐξ Ἐρεχθέως. De tempore, quo primum acta est haec tragoedia, Meinek. in Ephemerid. Marburg. (Zeitschr. f. d. Alterth. a. 1843. II, 24.) ita sentit, id ut non serius fuisse contendat Olympiadis 92. anno 2. propterea, quod eo spectat Comicus in Thesmophoriazasis et Lysi-

strata, quae acta est archonte Callia, Ol. 92, 1., ante Chr. nat. 412., quo anno Comicum etiam Thesmophoriazusas docuisse censet Palmerius.

XIX. ΕΥΡΥΣΘΕΥΣ ΣΑΤΥΡΙΚΟΣ.

In hoc dramate Herculis descensum ad Inferos tractatum fuisse satis apparet, nec male Hartungus, fragmento quodam ex incertis usus, Cerberum apportatum ab eo putat. Prologum, in enarrandis heroïs laboribus versatum, vel Satyrus aliquis videtur egisse, vel ipse Hercules, ab Hesperidibus reversus. (fr. 1.—4.) qua de re certior factus Eurystheus Copeum praeconem ad eum miserit juratum ne, quam ab se metuatur, indicet Herculi. Igitur ad hunc praeco perfert jussum domini de adeundis Inferis Cerberoque adducendo. quo jusso crudelissimo iratus Hercules ipsum Eurystheum convenit invitum expostulans et accusans, mox tamen ad se rediens, contempto summo periculo, eum quoque laborem subit, brevique feliciter exantlat, incredulo tyranno, ubi senex quidam reditum nuntiat heroïs, suem, vel lyncem, ut ei visum est, apportantis. Tum ipse denuo Hercules inductus vulnera sua, a Cerbero *) inflicta, curat, deinde vino et laetitiae indulget cum Satyris.

1.

Stob. 96. p. 531.

Οὐκ οἶδ', ὅτῳ χρηὸν κανόνι τὰς βροτῶν τύχας
ὀρθῶς ἀθρήσαντ' εἰδέναι τὸ δραστήιον.

2.

Idem 75. p. 452.

Μάτην δὲ θνητοὶ τοὺς νόθους φεύγουσ' ἄρα
παῖδας φυτεύειν· ὅς γὰρ ἂν χρηστός φύη,
οὐ τοῦνομ' αὐτοῦ τὴν φύσιν διαφθερεῖ.

3.

Idem 90. p. 505.

Νῦν δ', ἣν τις οἴκων πλουσίαν ἔχη φάτην,
πρῶτος γέγραπται τῶν κακιόνων κράτει,
τὰ δ' ἔργ' ἐλάσσω χρημάτων νομίζομεν.

*) Apollodorus II, 5, 12, §. 8. de Hercule apud Plutonem: Αἰτοῦντος δὲ αὐτοῦ Πλούτωνα τὸν Κέρβερον, ἐπέταξεν ὁ Πλούτων ἄγειν χωρὶς ὧν εἶχεν ὄπλων κρατοῦντα. ὁ δὲ εὐρῶν αὐτὸν ἐπὶ ταῖς πύλαις τοῦ Ἀχέροντος τῶ τε θῶρακι συμπεφραγμένον καὶ τῇ λεοντῇ συσκεπασθεῖς, καὶ περιβαλὼν τῇ κεφαλῇ (ἴμο ταῖς κεφαλαῖς, v. ibidem §. 1.) τὰς χεῖρας, οὐκ ἀνῆκε, καίπερ θακνόμενος ὑπὸ τοῦ κατὰ τὴν οὐρανὸν δράκοντος. —

Grot.: „Nunc qui domum habitat divite instructam penu, Summis adaequat hunc malorum factio. Habemus omnes facta post pecuniam.“